
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=700420&tipo=t 1/2

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00033/2017

  
Às 18:11 horas do dia 05 de janeiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO GUIMARAES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.444/2017, Pregão nº 00033/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AGENDA
Descrição Complementar: Agenda permanente Impressão e produção gráfica com as seguintes especificações: Capa e
contracapa: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, plastificação fosca bopp, capa dura (papel supremo 300g); Páginas iniciais: até 12
páginas (ou seja, 6 folhas), 14 x 20 cm, 4 x 4 cores, em papel off-set 75g; Páginas separadoras dos meses: 24 páginas
(ou seja, 12 folhas), 14 x 20 cm, 4 x 4 cores, papel couchê fosco, 115g. Páginas dos dias/meses: 365 páginas, 14 x 20
cm, 4 x 4 cores, em off-set 75g; Páginas finais: até 08 páginas (ou seja, 4 folhas), 14 x 220 cm, 4 x 4 cores, em off-set
75g; Acabamento: encadernação em wire-ô (garra duplo anel) e elástico para fechamento; Marcadores de páginas: fita
de marcação de página, fixada na contracapa com rebite preto. Matrizes: todas as matrizes devem ser gravadas em ctp;
Provas impressas: a Contratada deve apresentar à Contratante o número de provas impressas que forem necessárias
para aprovação do miolo e capa, demais especificações conforme Termo de Referência Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 38.035,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 27.673,0000 , com valor
negociado a R$ 23.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:49:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS GRAFICA E EDITORA

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 22.167.972/0001-08, Melhor lance: R$ 27.673,0000
Cancelamento

de
Adjudicação

02/01/2018
17:08:38 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: MAIS
GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 22.167.972/0001-08, Melhor
lance: R$ 27.673,0000. Motivo: Não foi informado o valor da negociação.

Adjudicado 02/01/2018
17:12:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAIS GRAFICA E EDITORA
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 22.167.972/0001-08, Melhor lance: R$ 27.673,0000,
Valor Negociado: R$ 23.000,0000, Motivo: Conforme valor negociado no chat.

Homologado 05/01/2018
18:11:16

ROBERTO
GUIMARAES
CARNEIRO

 
Item: 2
Descrição: CALENDÁRIO
Descrição Complementar: Calendário de mesa Formatação e impressão Formato 148x 198 mm. Base: Papel Cartão
Supremo 350g, 4x4 cores. Vincado, laminação Bopp brilho frente. Miolo: 24 páginas, 4x4 cores, couchê brilho 150g.
Acabamento: refilado, wire-o.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 11.175,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FAZIONI SERVICOS GRAFICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.995,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=700420&tipo=t 2/2

Adjudicado 22/12/2017
12:49:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAZIONI SERVICOS GRAFICOS

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 17.495.962/0001-61, Melhor lance: R$ 5.000,0000
Cancelamento

de
Adjudicação

02/01/2018
17:09:21 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: FAZIONI
SERVICOS GRAFICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 17.495.962/0001-61, Melhor

lance: R$ 5.000,0000. Motivo: Não foi informado o valor da negociação.

Adjudicado 02/01/2018
17:13:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAZIONI SERVICOS GRAFICOS
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 17.495.962/0001-61, Melhor lance: R$ 5.000,0000,
Valor Negociado: R$ 4.995,0000, Motivo: Conforme valor negociado no chat.

Homologado 05/01/2018
18:11:17

ROBERTO
GUIMARAES
CARNEIRO

Fim do documento


